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Dalyvaujant etikos komisijai 2023 m. vykusiuose posėdžiuose buvo išnagrinėti 2 skundai ir 

vienas tarnybinis pranešimas. 

Eil 
Nr 

Protokolo data Nagrinėjama tema Išvados Rekomendacijos 

1 2023 m. balandžio 21 d. RPLC Kauno filialo 

(Toliau-RPLC KF) 

darbuotojų 

anoniminis prašymas 

dėl jų emocinės ir 

psichologinės 

būsenos vertinimo, 

siejamo su KF 

direktorės elgesiu, 

vadovavimo ir 

bendravimo stiliumi. 

1.RPLC Kauno filialo 

direktorės veiksmai, 

susiję su darbo tvarkos 

pakeitimais ir vykdoma 

kontrole, yra teisėti. 

2. Darbuotojų 

nepasitenkinimas dėl 

direktorės bendravimo ir 

vadovavimo stiliaus 

galinčio turėti neigiamos 

įtakos darbuotojų 

psichologinei sveikatai, 

pagrįstas. 

1. Skirti RPLC KF 
direktorei raštišką 
įspėjimą dėl darbo 
pareigų pažeidimo, 
susijusio su nepagarbiu 
elgesiu filialo 
darbuotojų atžvilgiu. 
2. Spręsti susidariusią 
konfliktinę situaciją ir 
įtampą darbo vietoje bei 
skatinti dialogą tarp 
direktorės ir darbuotojų 
pasitelkiant mediatorių. 
3. Įpareigoti RPLC KF 
direktorę dalyvauti 
mokymuose, kurių metu 
būtų ugdomos 
minkštosios 
kompetencijos, konfliktų 
sprendimo, užduočių 
delegavimo įgūdžiai. 
4. Pavesti Kauno filialo 
direktorei laikytis 
subordinacijos darbo 
vietoje. 



5. Užtikrinti RPLC 
smurto ir/ar 
priekabiavimo 
prevencijos politikos 
aprašo įgyvendinimą. 
6. Pakartotinai vykdyti 
profesinės rizikos 
vertinimo 
psichosocialinių veiksnių 
tyrimą Kauno filiale. 

2 2023 gegužės 16 d. Pacientės skundas 
dėl RPLC KF vaikų 

ir jaunimo 

reabilitacijos 

skyriaus darbuotojo 

bendravimo būdo ir 

hospitalizavimo į 

skyrių bei gydymo 

skyriuje aplinkybių. 

1. Ilgas gydytojo 

konsultacijos laukimo 

laikas buvo dėl to, kad 

konsultacija buvo 

neplaninė.  

2. Gydytoja pagrįstai 

atsižvelgė į VJR 

skyriuje numatytas 

kontraindikacijas 

gydymui skyriuje ir apie 

tai išsamiai informavo 

pacientės motiną. 

3. Sprendimas pacientę 

laikinai izoliuoti 

atskiroje palatoje buvo 

priimtas argumentuotai. 

4. Skyriaus darbuotojas 
bendraudamas telefonu 
nesilaikė RPLC 

darbuotojų elgesio 

kodekse numatyto 

reikalavimo rūpestingai, 

kvalifikuotai ir 

atsakingai vykdyti savo 

pareigas bei 

geranoriškai, mandagiai 

ir pakančiai bendrauti su 

pacientais ir jų atstovais.  

1. Priminti RPLC filialo 

gydytojams ir kitiems 

specialistams, kad 

jie teisės aktų nustatyta 

tvarka turi paaiškinti ir 

pagrįsti savo sprendimus 

ar veiksmus, taip pat turi 

teisę atsisakyti 

hospitalizuoti pacientą, 

nurodant konkrečias 

kontraindikacijas. 

2. Visais atvejais, jei 

trūksta įgūdžių, išteklių 

ar kompetencijos, apie 

tai informuoti RPLC 

filialo vadovybę ir kartu 

ieškoti galimų pagalbos 

išteklių, ar, esant 

reikalui nukreipti į kitas 

ASPĮ ar tarnybas. 

3. Skirti Kauno filialo 

VJR skyriaus 

darbuotojui raštišką 

įspėjimą dėl darbo 

pareigų pažeidimų, 

susijusių su nepagarbiu 

elgesiu pacientų atstovės 

atžvilgiu ir kitų RPLC 

darbuotojų atžvilgiu. 
3 2023 m rugsėjo 18 d. RPLC Vilniaus filialo 

PGS vedėjos 
tarnybinis 
pranešimas dėl 
psichologų 
tiesioginių pareigų 

1. Skyriaus vedėja 
teisėtai pavedė pravesti 
užsiėmimą 
psichologams, nesant 
kito specialisto, tačiau 

1. RPLC skyrių rytinių 
darbuotojų susirinkimų 
metu, esant reikalui, 
aptarti ir numatyti 
konkretų pavaduojantį 



nevykdymo ir 
pasišalinimo iš 
darbo funkcijų 
atlikimo vietos iki 
darbo grafike 
numatytos darbo 
pabaigos. 

nepaskyrė atsakomybės 
konkrečiam specialistui. 
 2. Psichologės darbo 
metu buvo palikusios 
darbo funkcijų atlikimo 
vietą neinformavus 
skyriaus vedėją. 

specialistą užsiėmimams 
užtikrinti. 
2. Spręsti dėl tarnybinės 
nuobaudos skyrimo 
psichologėms už 
nebuvimą darbo 
funkcijų atlikimo vietoje. 
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